
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 721 | 04 de Fevereiro de 2016 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 038/2016, DE 25 DE JANEIRO DE 2016  

LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2016  

EXTRATO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO:  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2016 - CREDOR: ASSOCIAÇÃO DOS PEQ. PRODUTORES RURAIS 
DA AGROVILA 16 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2016 - CREDOR: ASSOCIAÇÃO DE DESENV. DOS PEQ. PROD. 
RURAIS DE BEBEDOURO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2016 - CREDOR: ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DA 
AGROVILA 15  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2016 - CREDOR: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 
RURAIS DA COMUNIDADE DO FROTA  

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 08D9-6A4A-D20B-53E7.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
8D

9-
6A

4A
-D

20
B

-5
3E

7.



2  
 

QUINTA - FEIRA 

04 DE FEVEREIRO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 721 

 
 

 

PORTARIA Nº 038/2016, DE 25 DE JANEIRO DE 2016 

 
                                                                                    Reestrutura a Comissão Municipal de 
                                                                                    Defesa Civil e dá outras providências. 
 
 O Prefeito Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelos Incisos I e II do Art. 30 da Constituição da República Federativa do Brasil, promulgada em 
05.10.1988 e pelo Inciso XVII do Art. 16 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 05 de Abril de 1990, 
 

RESOLVE: 
 

 Reestruturar a Comissão Municipal de Defesa Civil, constituída pelo Decreto nº 22/97, de 03 de 
Dezembro de 1997, a qual passa a ter a seguinte composição: 
 

 I – Um representante da Prefeitura Municipal, que a presidirá; 
             
 ÁLVARO FERRAZ SOBRINHO; 
 

 II – Um representante da Câmara Municipal; 
 

 JOSINA MOREIRA SILVA; 
 

 III – Um representante da Secretaria de Educação; 
 

 EMANUELA GUSMÃO COSTA; 
 

 IV – Um representante da Secretaria de Assistência Social; 
 

 JULIELBA MARIA DOS SANTOS CHAPERMANN; 
 

 V – Um representante da Secretaria da Agricultura; 
 

 ALOISIO MOREIRA DE OLIVEIRA; 
 

VI – Um representante da Secretaria de Saúde; 
 
 RONALDO MOREIRA TEIXEIRA CASSIANO; 
 

 VII – Um representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais – STR; 
 

 JOÃO LOPES GONÇALVES ; 
 

 VIII – Um representante de Entidade Religiosa. 
 

 JORGE DOS SANTOS SILVA. 
 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 25 de janeiro de 2016. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
 

PAULO ELŚIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 08D9-6A4A-D20B-53E7.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
8D

9-
6A

4A
-D

20
B

-5
3E

7.



3  
 

QUINTA - FEIRA 

04 DE FEVEREIRO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 721 

 
 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

 
 Foram vencedoras da Chamada Pública n° 001/2016 julgada em 27/01/2016 às empresas: 
ASSOCIAÇÃO DOS PEQ. PRODUTORES RURAIS DA AGROVILA 16 CNPJ nº 00.786.518/0001-00 no valor 
de R$ 206.087,50 (Duzentos e Seis Mil, Oitenta e Sete Reais, Cinquenta Centavos), ASSOCIAÇÃO DE 
DESENV. DOS PEQ. PROD. RURAIS DE BEBEDOURO CNPJ n° 63.177.380/0001-54 no valor de R$ 
206.087,50 (Duzentos e Seis Mil, Oitenta e Sete Reais, Cinquenta Centavos), ASSOCIAÇÃO DOS 
TRABALHADORES RURAIS DA AGROVILA 15 CNPJ n° 09.227.183/0001-57 no valor de R$ 206.087,50 
(Duzentos e Seis Mil, Oitenta e Sete Reais, Cinquenta Centavos) e ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 
PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO FROTA CNPJ nº 19.483.422/0001-93 no valor de R$ 
206.087,50 (Duzentos e Seis Mil, Oitenta e Sete Reais, Cinquenta Centavos), para aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE, aos alunos do ensino infantil, fundamental, creche, quilombo, EJA e mais 
educação. 
  

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
Presidente 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação n° 016/2016 de 03.02.2016, credor: ASSOCIAÇÃO DOS PEQ. PRODUTORES RURAIS 
DA AGROVILA 16 – CNPJ 00.786.518/0001-00. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, aos alunos do ensino infantil, fundamental, creche, quilombo, EJA e mais educação. Valor: R$ 
206.087,50 (Duzentos e Seis Mil, Oitenta e Sete Reais, Cinquenta Centavos), vigência 03.02 a 31.12.2016. 
 
Dispensa de Licitação n° 017/2016 de 03.02.2016, credor: ASSOCIAÇÃO DE DESENV. DOS PEQ. PROD. 
RURAIS DE BEBEDOURO – CNPJ 63.177.380/0001-54. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, aos alunos do ensino infantil, fundamental, creche, quilombo, EJA e mais educação. 
Valor: R$ 206.087,50 (Duzentos e Seis Mil, Oitenta e Sete Reais, Cinquenta Centavos), vigência 03.02 a 
31.12.2016. 
 
Dispensa de Licitação n° 018/2016 de 03.02.2016, credor: ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DA 
AGROVILA 15 – CNPJ 09.227.183/0001-57. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, aos 
alunos do ensino infantil, fundamental, creche, quilombo, EJA e mais educação. Valor: R$ 206.087,50 (Duzentos 
e Seis Mil, Oitenta e Sete Reais, Cinquenta Centavos), vigência 03.02 a 31.12.2016. 
 
Dispensa de Licitação n° 019/2016 de 03.02.2016, credor: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 
RURAIS DA COMUNIDADE DO FROTA – CNPJ 19.483.422/0001-93. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, aos alunos do ensino infantil, fundamental, creche, quilombo, EJA e mais educação. 
Valor: R$ 206.087,50 (Duzentos e Seis Mil, Oitenta e Sete Reais, Cinquenta Centavos), vigência 03.02 a 
31.12.2016. 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 08D9-6A4A-D20B-53E7.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
8D

9-
6A

4A
-D

20
B

-5
3E

7.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/08D9-6A4A-

D20B-53E7 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 08D9-6A4A-D20B-53E7

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/02/2016 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/02/2016 17:53
Tipo: Certificado Digital


